8 A N C T I S S I M I D O M I N I N O S T R l 
P I I 

D I V I N A P R O V I D E N T I A 

P A P A E X 
BREVE QUO SACERDOTIBUS QUI OPERAM SUAM IMPENDENT 

P I O O P I K R I PR09>ACSJITIO?II«I FIIBK:I 
FACULTAS BENEDICENDI ROSARIA EISQUE 

ADNECTENDI IFJDULGENTIAS A PATRIEUS CRUCIGERIS A P P E L L A T A S 
CONCEDITUR 

P I U S P P . X 
Ad perpetuam reí memoriam. 

Cum Nobis App. Principis Cathedram obtinentibus antiquius nihil sit magis, quam ut Catholicum nomen latius per orbem propagetur, et inter gentes longo terrarum marisque spatio disjuñetas errorum umbram Evangelii lumen depellat, pias Fidelium societates, quae ad sacras expeditiones provehendas intendunt, et divini verbi praecones stipe corrogata sustentant, peculiaribus privilegiis ac spiritualibus gratiis coho-nestare ac ditare satagimus. Hoc quidem consilio, cum Conciliorum centralium Praesules Pii Operis Propagationis Fidei Nos enixis precibus flagitaverint 
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ut sacerdotibus, qui operam suam praedicto Operi impendent, veniam largiri dignaremur benedicendi Rosariis, sive Coronis precatoriis, cisque applicandi indulgentias, quae a Patribus Crucigeris vulgo appel-lantur, Nos piis huiusmodi precibus annuendum liben-ter existimavimus. Quae cum ita sint, de Omnipoten-tis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. Eius auctoritate confisi, cuicumque Sacerdoti cui nunc et in posterum ubique terrarum munus demandatum fue-rit,in aliqua Paroeciae aut in aliquaCommunitate, col-ligendi eleemosynas pro pió Opere Propagationis Fi-dei, quantacumque sit pecuniae vis quae ab ipso colli-gatur, autem etiam illi, qui de propria stipe in capsam ejusdem Pii Operis inferat pecuniae summam illi pa-rem quam una Decuria solveret, ei cuique pariter Sa-cerdoti, qui ad quodcumque Concilium seu Comita-tum ipsi PÍO Operi dirigendo vel promovcndo pertinet, aut etiam qui ab Episcopo designatus Rector Dioece-sanus ómnibus fungitur muneribus quae forent ex-plenda per Concilium seu Comitatum eiusdem Pii Operis, nec non Sacerdoti qui in anno summam res-pondentem mille subscriptionibus in capsam Pii Ope-ris intulerit, undecumque eam acceperit, durante res-pectivo muñere, facultatem concedimus benedicendi único Crucis signo, de consensu Ordinarii loci in quo dictam facultatem exerceat, Rosaría, sive Coronas precatorias, eisque adnectendi Indulgentias a Patri-bus Crucigeris apellatas, nempe indulgentiam quin-gentorum dumtaxat dierum, defunctis quoque appli-cabilem, a Christifidelibus lucrandam quoties aliquam ex eisdem Coronis manu gerentes Orationem Domini-cam vel Salutationem Angelicam devote recitaverint, dummodo tamen Coronae ita benedicendae iuxta ty-pum Coronarum SSmi. Rosarii B. M. V. fuerint con-fectae. Tándem largimur, ut, si forte contingat pecu-niae summam durante anni curriculocolligendam esse praestituta minorem, nihilominus Sacerdoti, qui anno praecedentem summam integrara collegerit, fas esto dicta benedicendi coronis facúltate uti, ad finem us-que vertentis computationis. Et Sacerdoti similiter, qui una vice ex aere proprio in capsam pii Operis summam intulerit quae illam aequet quam mille ads-
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cripti solverint, ut sua naturali durante vita praedic-ta facúltate gaudere possit ac valeat praesentium te-nore concedimus. Praesentibus perpetuo valituris. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscato-ris die I Februarii MDCCCCVIIL Pontificatus Nostri Anno Quinto. 
C A R D . M E K R Y DEL V A L , 

Loe. Sig. ex Secretis Status. 
Conco>-dat cum originali. 

L u g d . , die 7 .^Mart¡ i 1908. 
in festo Sti . Thomae Aquinatis t P E T R U S C A R D . C O U L L I É , Arch. Lugd. et Vienn. 

Galliarum Primas. Loe. S ig . 

ANGELOPOLITANA 
De TISU luois electrioae et de oantu mulíerum in eolesiis 

Rmus Dñus Raymundus Ibarra et González, Ar-chiepiscopus Angelopolitanus in república Mexicana, a S. Rituum Congregatione sequentium dubiorum so-lutionem reverenter exposcit: I. Per decretum S. R. C- n. 3859 die 4 lunii 1895 de-claratumfuit"lucem electricam adhiberi posse in tem-plis non ad cultum sed ad tenebras depellendas, se-clusa omni theatrali specie„ lamvero cum a nonnullis tale decretum nimis late interpretan videatur,ad con-troversias dirimendas, quaeritur in particulari: 1. Licebitne apponere in altari in quo SS. Sacra-mentum publicae fidelium patet venerationi eléctricas lampades, sive tabernaculum circa, sive in vasis flo-rigeris quae inter candelabra locantur? 2. Fasne erit imagines SS. Cordis lesu, velB. Ma-riae Virginis iisdem electricis circumcingere lumini-bus, ad instar scilicet fulgidae coronae circa caput, lunae sub pedibus, vel ad modum solaríum radiorum ad latera; et in capitibus duodecim Apostolorum lin-guas Ígneas effingere rubeis lampadibus? 
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3. Permittine demum poterit quod in lampadibus quae ex ecclesiae fornicibus pendent, candelae ex cera fictis candelis electricis substituantur? 
II. Per decretum n. 3%4 De Truxillo die 17 Septem-bris 1897 prohibitum fuit ut "mulieres ac püellae intra vel extra ambitumchori canant in missis solemnibus , idemque confirmatum est die 19 Februarii ^903 (1). Attamen cum in Motii proprio SS. D. N. Pii PP. X. Inter pastoralis offtcii de música sacra 22 d. d. Novembris 1903 praecipiatur ut "cantus gregorianus in populi usus restituendus curetur, quo ad divinas Laudes mysteriaque celebranda magis agentium par-tera, antiquorum more, fideles conferant,, quaeritur-Licebitne permittere ut puellae ac mulieres in scam-nis sedentes, ipsis in ecclesia assignatis separatim á viris, partes invariabiles missae cantent; vel saltem extra functiones stricte litúrgicas, himnos aut canti-nelas vernáculas concinant? 

Et Sacra Rituum Congregatio , ad relationem subcnpti Secretarii, exquisitis votis utriusque Com-missionis tum Liturgicae tum de música et cantu sa-cro, omnibusque sedulo perpensis, ita rescribendum censuit: 
Ad I. Pro tribus quaestionibus particularibus den-tur et serventur decreta iuxta alias similes resolutio-nes (2). 

(1) Cfr. Acia S Sedts, rol 35, pag. 622 In citato decreto De Tru-
xillo ad propositum dubium: "an servari possic mos inaliquam eccle-siam, etiam cathedralem, invectus, ut mulieres ac puel lae intra ve l extra ambitum chori canant in missis solemnibus praesertim diebus per annum solemnionbus„, rescriptum fuit: Invectam consuetudinem utpote Apos tohc i s et eclesiasticis praescriptionibus absonam, tam-quam abusum esse prudenter et quamprimum eliminandam, c o o p e -rante Capitulo seu clero ipsius ecclesiae curae et auctoritat iRñi sui Ordinani„ (N. R . ) - Z ) e la revista •'Acia Sanctae Sedis„. 

(2) A d primam propositara quaestionem videtur, esse nea-ative respondendum luxta decretum in Natcheten. 16 Maii 1902 (Cfr Acia 
S. Sedis, vol 34, pag. 761), quo generat im prohibetur lux electrica una simul cum candelis ex cera super altari. Quoad alteram vero, auum in casu n ^ a p t u r de proprie dicto cultu, res remittenda v ide t i^ 

oo VP*" P''®''^ decisum fuit in Dec lara t ione diei 22 Nov 1907 (Cfr. . leía S. Sedis, vol. 40, pag. 750), d u m m X quaevis theatralis species excludatur, ceterum hic mos in pluribus ecclesi is L rbis ipsaque in Basílica Vat icana inductus consp ic i tur .De-
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Ad II. Afürmative ad utrumque, et ad mentem. Mens est: 1." ut intra christifideles viri et pueri, quan-tum fieri potest, suam partem divinis Laudibus con-celebrandis conferant, haud exclusis tamen, máxime ipsorum defectu, mulieribuset puellis; et 2." ut ubi uf-ficiatura choralis habetur, cantus exciusivus mulie-rum, praesertim in cathedralibus ecclesiis non admit-tatur, niái ex gravi causa ab Ordinario agnoscenda; et cauto semper ut quaevis inordinatio vitetur (1). Atque ita rescripsit, die 17 lanuarii 1908. 
S . Card. CRETONI , Praefectus. 

t D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

SAGRADA CONGRECACIÓN DEL CONCILIO 
I 

No puede el Capellán de un Cementerio público, t otro ^Sacerdote, cantar Misa de «Eequiem», «praesente cadavere», sin permiso del propio Párroco. (Cajelana.—24 Aug. 1907). 
Origo et status hujus quaestionis ita breviter ex postremis Archiepiscopi litteris reassumitur: Die H januarii hujus anni diem obiit supremum, in paroecia'S. Jacobiloci Elena, filianus Cajetanus Cic-

nique nullum dubium adesse potest relate ad tertiam quaestionem; 
nam in casu lux eleclrica non stricte inservit ad cultum sed potius ad 
depellendas tenebras et eccles iam splendidius illuminandam, sicuti 
declaratum fuit in decreto diei 4 lunii lH9o (Cff . Acia 6'. Sedis, vol. 28 
pag-. 53) —(N R ) - (De la misma revista).